ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 11 ноября 2021 года № 690-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 6 декабря 2017 года № 1345-п

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации, учредителем которых является Администрация города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1345-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации, учредителем которых является Администрация города Омска» следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале (при наличии технической возможности), официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 1 рабочего дня до дня начала приема заявок и содержит:

1) сроки проведения отбора;

2) дату начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты управления делами Администрации города Омска;

4) результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 34 настоящего Положения;

5) доменное имя официального сайта Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

6) требования к участникам отбора, предусмотренные пунктом 14 настоящего Положения, а также перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

7) порядок подачи участниками отбора заявок и форму заявок в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению;

8) порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора в соответствии с пунктом 19 настоящего Положения;

9) правила рассмотрения и оценки заявок в соответствии с пунктами 23, 24 настоящего Положения, порядок отклонения заявок на стадии рассмотрения в соответствии с пунктом 22 настоящего Положения;

10) порядок предоставления участникам разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

11) срок, в течение которого победитель подписывает соглашение о предоставлении субсидии (далее – соглашение);

12) условия признания победителя уклонившимся от заключения соглашения;

13) дату размещения результатов отбора на едином портале (при наличии технической возможности) и официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может быть позднее 14 календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.»;

2) пункт 26 после слов «На едином портале» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин